
 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
15 DE ABRIL DE 2021 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

1 / 3 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

PRESIDENTE 
 

D. JORGE CAPA CARRALERO 
 

VOCALES ASISTENTES 
 

D. ANA JUSTA SANSANO GARCÍA 
DÑA. ISABEL MARÍA COLINO MARTÍNEZ 

 
SECRETARIO 

 
D. JOSÉ CARLOS CARRALERO LEÓN 

 
 

En la Villa de Mejorada del Campo, provincia de Madrid, siendo las nueve horas 
y treinta minutos del día quince de abril de dos mil veintiuno, se reúnen mediante 
videoconferencia los Sres. Vocales nominados al principio, presididos por D. Jorge Capa 
Carralero, al objeto de celebrar sesión extraordinaria en primera convocatoria la Mesa 
de Contratación para la cual han sido convocados reglamentariamente. Actuando de 
Secretario el que suscribe. 
 

Siendo la hora prevista y con el quórum reglamentario, el Sr. Presidente declara 
abierta la Sesión. De conformidad con el Orden del Día, formado e inserto en las 
convocatorias circuladas con la antelación y formalidades prevenidas, se entra en el 
examen de los asuntos a tratar y, después de estudio, se adoptan los Acuerdos que se 
pasan a consignar. 
 

1.) EXPEDIENTE 3521/2020: PROCEDIMIENTO ABIERTO TRAMITADO 
PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE SERVICIOS DENOMINADO "COLABORA-
CIÓN EN LA GESTIÓN TRIBUTARIA EN VÍA VOLUNTARIA Y EJECUTIVA DEL 
AYUNTAMIENTO DE MEJORADA DEL CAMPO (MADRID)”. 

 
1.1. APERTURA DEL SOBRE A) DENOMINADO “DOCUMENTACIÓN 

ADMINISTRATIVA”. 
 

Por la Presidencia de la Mesa se da cuenta de los licitadores presentados al 
procedimiento abierto tramitado para adjudicar el contrato de servicios denominado 
“COLABORACIÓN EN LA GESTIÓN TRIBUTARIA EN VÍA VOLUNTARIA Y EJECTU-
TIVA DEL AYUNTAMIENTO DE MEJORADA DEL CAMPO (MADRID)”, siendo éste: 

 
− Proposición número 1, suscrita por D. Aitor Deleyto Sánchez, en representa-

ción de la entidad “ATM GRUPO MAGGIOLI, S.L., con C.I.F. número B-
28798775, domiciliada en 28010 Madrid, Calle Santa Engracia número 12. 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 W
ED

Q
XC

KT
ZQ

66
4P

AZ
W

KK
5X

W
P5

P 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
15 DE ABRIL DE 2021 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

2 / 3 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

− Proposición número 2, suscrita por Dña. Isabel Zurita Cerro, en representación 
de la entidad “TEODORO ZURITA, S.L., con C.I.F. número B-39370028, domi-
ciliada en 39300 Torrelavega (Cantabria), Calle Bulevar Luciano Demetrio He-
rrero número 1 Entlo. 
 

− Proposición número 3, suscrita por D. Enrique Martínez Torres, en represen-
tación de la entidad “MARTÍNEZ CENTRO DE GESTIÓN, S.L.2, con C.I.F. nú-
mero 46953170, domiciliada en 46007 Valencia, Calle Albacete número 10, Bajo. 
 

− Proposición número 4, suscrita por D. Ramón Solé Vilanova, en representación 
de la entidad “RECAUDACIÓN Y SERVICIOS ERECA, S.L.U.”, con C.I.F. nú-
mero B-80012644, domiciliada en 28680 San Martín de Valdeiglesias (Madrid), 
Plaza del Rucero número 4, Piso 1. 
 

− Proposición número 5, suscrita por D. Pascual Seguí Bañuls, en representa-
ción de la entidad “SERVICIOS DE COLABORACIÓN INTEGRAL, S.L.U.”, con 
C.I.F. número B-96067400, domiciliada en 28027 Madrid, Calle Albacete número 
3, 1º Edificio Mizar. 

 
A continuación, se procede a la apertura del SOBRE A denominado “DOCU-

MENTACIÓN ADMINISTRATIVA PARA OPTAR AL PROCEDIMIENTO ABIERTO TRA-
MITADO PARA ADJUDICAR EL SERVICIO DENOMINADO COLABORACIÓN EN LA 
GESTIÓN TRIBUTARIA EN VÍA VOLUNTARIA Y EJECUTIVA DEL AYUNTAMIENTO 
DE MEJORADA DEL CAMPO(MADRID)”, con el fin de calificar la documentación pre-
sentada por los licitadores presentados. 

 
Tras el examen de la referida documentación, la Mesa de Contratación, por una-

nimidad; ACUERDA: Admitir a los siguientes licitadores, una vez presentada la docu-
mentación conforme al Pliego de cláusulas administrativas particulares que rige esta 
contratación y hallada conforme: 

 
 D. Aitor Deleyto Sánchez, en representación de la entidad “ATM GRUPO 

MAGGIOLI, S.L., con C.I.F. número B-28798775. 
 

 Dña. Isabel Zurita Cerro, en representación de la entidad “TEODORO ZU-
RITA, S.L., con C.I.F. número B-39370028. 
 

 D. Enrique Martínez Torres, en representación de la entidad “MARTÍNEZ 
CENTRO DE GESTIÓN, S.L.2, con C.I.F. número 46953170. 
 

 D. Ramón Solé Vilanova, en representación de la entidad “RECAUDACIÓN 
Y SERVICIOS ERECA, S.L.U.”, con C.I.F. número B-80012644. 

 
 D. Pascual Seguí Bañuls, en representación de la entidad “SERVICIOS DE 

COLABORACIÓN INTEGRAL, S.L.U.”, con C.I.F. número B-96067400. 
 

1.2 APERTURA DEL SOBRE B) DENOMINADO “CRITERIOS EVALUABLES 
AUTOMÁTICAMENTE”. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 W
ED

Q
XC

KT
ZQ

66
4P

AZ
W

KK
5X

W
P5

P 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
15 DE ABRIL DE 2021 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

3 / 3 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

 
Siendo las nueve horas y cuarenta y cinco minutos y dados los problemas con la 

apertura del Sobre electrónico B) presentado por los licitadores presentados, se sus-
pende la sesión hasta que por parte del servicio técnico de la Plataforma de Contratación 
del Sector Público proceda dar soporte técnico a esta Mesa de Contratación para pro-
ceder con la apertura del citado sobre electrónico. 

 
Dado que el servicio técnico no puede dar soporte técnico en estos momentos, 

la Mesa de Contratación, por unanimidad, ACUERDA: Dejar el asunto sobre la Mesa y 
convocar Mesa de Contratación para mañana día 16 de abril de 2021 a las 10:00 horas 
para tratar este asunto. 

 
 
Y no habiendo más asuntos a tratar ni suscitada incidencia distinta a las recogi-

das, el Sr. Presidente declaró concluida la Sesión, siendo las nueve horas y cuarenta y 
séis minutos, extendiéndose la presente Acta, firmada electrónicamente en Mejorada 
del Campo, en la fecha que figura en el margen izquierdo de la primera página. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 W
ED

Q
XC

KT
ZQ

66
4P

AZ
W

KK
5X

W
P5

P 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2021-04-16T09:57:11+0200
	Mejorada del Campo
	JORGE CAPA CARRALERO - 47215550T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2021-04-16T10:27:04+0200
	Mejorada del Campo
	JOSE CARLOS CARRALERO LEON - 00416400P (FIRMA)
	Lo acepto




